Câmara Municipal de Barra Longa
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 26.151.787/0001-86

Av. Capitão Manoel Carneiro, nº 165, centro
Barra Longa/MG CEP: 35.447-00

E-mail: secretaria@camaradebarralonga.mg.gov.br

PORTARIA Nº 02 de 02 DE JANEIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO,
EQUIPE DE APOIO E FISCAL DE CONTRATO
PARA OS PROCESSOS LICITATÓRIOS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA
LONGA/MG, EM CONFORMIDADE COM A LEI
Nº 14.133/2021.”

O Presidente da Câmara Municipal de Barra Longa/MG, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo 8º da Lei Federal nº 14.133,
de 1º de abril de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Rosângela Superbi Julio, para atuar como Agente
de Contratação nos processos licitatórios realizados pela Câmara Municipal de
Barra Longa/MG.
Art. 2º Nomear a servidora Rosângela Superbi Julio, para exercer a função de
Pregoeira, responsável pela condução dos pregões eletrônicos ou presenciais,
conforme os princípios e normas estabelecidos pela Lei nº 14.133/2021.
Art. 3º Designar os seguintes membros para comporem a Equipe de Apoio aos
processos licitatórios:

• Lorena Machado Meireles;
• Vanessa Roberta Rita;

Art. 4º Designar o servido Bruno Petros Campos Mansur, como Fiscal de
Contratos, responsável pelo acompanhamento e fiscalização da execução dos
contratos administrativos decorrentes dos processos licitatórios.
Art. 5º O Agente de Contratação, o Pregoeiro, a Equipe de Apoio e o Fiscal de
Contratos deverão observar rigorosamente as disposições legais,
regulamentares e normativas aplicáveis, zelando pelo cumprimento dos
princípios da legalidade, publicidade, eficiência, eficácia e isonomia.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Câmara Municipal de Barra Longa/MG, 02 de janeiro de 2025.

Greison Anderson de Souza da Costa

Presidente da Câmara Municipal de Barra Longa/MG

		2025-01-02T14:55:39-0300
	GREISON ANDERSON DE SOUZA DA COSTA:07512561610